
Městys Klenčí pod Čerchovem                                           

www.klenci.cz 
 

Usnesení zastupitelstva městyse 
z 28. veřejného zasedání konaného dne 18. listopadu 2020 

 

Zastupitelstvo městyse: 

28.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM paní Františku Tichou a Karla Hulu. 

28.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Přemysl Lamač a Martin Frei.   

28.3 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení a zápis s porady s místostarosty.  

28.4 Schvaluje koupi pozemku p.č. 2643/4, druh pozemku ostatní plocha o výměře 24 m2 KÚ 

Klenčí pod Čerchovem za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem 

č. 3109/28/2020.  

28.5 Pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy na koupi pozemku p.č. 2643/4 KÚ Klenčí pod 

Čerchovem dle usnesení č. 28.4.  

28.6 Schvaluje koupi pozemku p.č. 290/4, druh pozemku vodní plocha o výměře 272 m2 KÚ 

Klenčí pod Čerchovem za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem 

č. 3110/29/2020, p.č. 290/5, druh pozemku vodní plocha o výměře 290 m2 KÚ Klenčí pod 

Čerchovem za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3111/30/2020 a p.č. 

2944, druh pozemku ostatní plocha o výměře 18 m2 KÚ Klenčí pod Čerchovem, za cenu 

obvyklou stanovenou zastupitelstvem městyse.  

28.7 Pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy na koupi pozemku p.č. 290/4 a pozemků p.č. 

290/5 a 2944.  

28.8 Bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku p.č. 405/10 druh pozemku ostatní 

plocha o výměře 30 m2 KÚ Klenčí pod Čerchovem a souhlasí s pronájmem části pozemku 

p.č. 405/10 za účelem chovu včel dle vyhlášeného záměru a pověřuje starostu schválením 

tohoto pronájmu.  

28.9 Bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku p.č. 1772/1, druh pozemku zahrada 

o výměře 30 m2 KÚ Klenčí pod Čerchovem a souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 

1772/1, za účelem užívání zahrady dle vyhlášeného záměru a pověřuje starostu 

schválením tohoto pronájmu.  

28.10 Bere na vědomí žádost o prodej části pozemku p.č. 1771/1, druh pozemku orná půda KÚ 

Klenčí pod Čerchovem.  

28.11 Schvaluje přípravu GP na oddělení části pozemku p.č. 1771/1 KÚ Klenčí pod Čerchovem  

k dalšímu prodeji. 

28.12 Schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemků: 

p.č. 715/38 o výměře 23 m2, druh pozemku ostatní plocha, který vzniká ze stávajících 

pozemků jako díly následovně:  



Díl a) o výměře 15 m2 vzniklý oddělením z pozemku p.č. 715/21 o celkové výměře 

66 m2 druh pozemku ostatní plocha,  

Díl b) o výměře 8 m2 vzniklý oddělením z pozemku p.č. 2876/1 o celkové výměře 

27 114 m2 druh pozemku ostatní plocha,  

p.č. 2529/26 o výměře 28 m2, druh pozemku ostatní plocha, který vzniká ze stávajícího 

pozemku p.č. 2529/3 o celkové výměře 319 m2, druh pozemku ostatní plocha,  

p.č. 2529/27 o výměře 63 m2, druh pozemku ostatní plocha, který vzniká ze stávajícího 

pozemku p.č. 2529/3 o celkové výměře 319 m2, druh pozemku ostatní plocha,  

p.č. 2876/6 o výměře 307 m2, druh pozemku ostatní plocha, který vzniká ze stávajícího 

pozemku p.č. 2876/1 o celkové výměře 27 114 m2, druh pozemku ostatní plocha, 

p.č. 2876/7 o výměře 11 m2, druh pozemku ostatní plocha, který vzniká ze stávajícího 

pozemku p.č. 2876/1 o celkové výměře 27 114 m2, druh ostatní plocha,  

vše v KÚ Klenčí pod Čerchovem a dle GP 911-1018/2020.  

28.13 Bere na vědomí žádost o pronájem části průmyslového areálu bývalé Chodovie na adrese 

Klenčí pod Čerchovem čp. 1.  

28.14 Ukládá starostovi vyzvat zájemce o pronájem části průmyslového areálu bývalé Chodovie 

na adrese Klenčí pod Čerchovem čp. 1 k doplnění žádosti o požadavky pro provoz.  

28.15 Bere na vědomí žádost o směnu pozemků p.č. 265/10 o výměře 3 309 m2, druh pozemku 

trvalý travní porost dle LV 794 za pozemky p.č. 265/14 o výměře 182 m2, druh pozemku 

ostatní plocha, p.č. 265/15 o výměře 825 m2, druh pozemku trvalý travní porost, část p.č. 

265/20 o výměře 300 m2, druh pozemku orná půda a část p.č. 265/1 o výměře 2002 m2 

druh pozemku trvalý travní porost vše KÚ Jindřichova Hora.  

28.16 Ukládá starostovi prověřit možnost směny pozemků dle usnesení 28.15.  

28.17 Bere na vědomí zprávy hodnotící komise k akci: Výměna oken v bytovém domě v Klenčí 

pod Čerchovem.  

28.18 Schvaluje zadání veřejné zakázky na akci: Výměna oken v bytovém domě v Klenčí pod 

Čerchovem společnosti Stepan service s.r.o., sídlem Masarykova 475, 344 01 Domažlice, 

IČO: 29106575 dle předložené nabídky a doporučení hodnotící komise.  

28.19 Pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo na akci: Výměna oken v bytovém domě 

v Klenčí pod Čerchovem se společností Stepan service s.r.o.   

28.20 Ukládá starostovi a místostarostům připravit podklady pro postupnou obnovu techniky 

městyse Klenčí pod Čerchovem.  

28.21 Bere na vědomí studii na vyhlídkové místo Výhledy od Ateliéru VAS.  

28.22 Ukládá starostovi vyhlásit architektonickou soutěž na přípravu projektového záměru 

revitalizace vrcholu Výhledy.  

28.23 Bere na vědomí informace o dotačních titulech městyse a schvaluje variantu titulů pro rok 

2021: podpora dětí a mládeže, podpora spolkové činnosti a podpora kulturních akcí.  

28.24 Ukládá starostovi a místostarostům připravit dokumenty na vyhlášení výzev na rok 2021.  



28.25 Schvaluje ceny vodného ve výši 14 Kč/m3 bez DPH a stočného ve výši 23,34 Kč/m3 bez 

DPH pro rok 2021.  

28.26 Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2020 platné k 31. 10. 2020 a č. 11/2020 platné 

k 30. 11. 2020.  

28.27 Schvaluje poskytnutí daru ve výši 5000 Kč na opravu lisu na ovoce.  

28.28 Pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy dle usnesení 28.27. 

28.29 Bere na vědomí inventární příkaz pro rok 2020.  

28.30 Schvaluje odpuštění nájmu v důsledku vládního usnesení o omezení volného pohybu 

obyvatel a uzavření provozoven a to z důvodu zachování dostupnosti služeb občanům, 

protože se domnívá, že by mohlo dojít k ohrožení podnikání nepříznivou situací. Platnost 

tohoto usnesení je po celé měsíce, ve kterých omezení platí do doby, než bude zrušeno.  

28.31 Schvaluje vyhlášení záměru na pronájem pozemku p.č. st. 624 jehož součástí je i stavba 

s čp. 367 KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

28.31 Ukládá předsedům výborů připravit plán práce na rok 2021.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Příští zasedání ZM se uskuteční 16. 12. 2020 v 17:30. 

 

Jan Bozděch  

starosta městyse 

 

 

Usnesení z 28. zasedání zastupitelstva městyse je vyvěšeno na místě obvyklém (na úřední desce) 

a způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu min. 15-ti dnů.  

 

 

Vyvěšeno dne: 10. 12. 2020   …………………………… 

 

 

Sejmuto dne: 30. 12. 2020   …………………………… 


